



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ... องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด, กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕, ต่อ. ๑๔๒
ที่ รอ.๕๑๐๕.๕/..... วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘
เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๒๕๒๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการขุดบึงหนองทุ่งสงเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ งบประมาณ ๑๗๕,๕๔๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งร้อยเจ็ดสิบล้านห้าแสนห้าหมื่นพันบาทถ้วน) ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางและได้คำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายถนน อบจ.รอ.๑๐๑๐ บ้านสระแก้ว - บ้านเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ - ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๗๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๓,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบจ.รอ. เลขที่ ๑๗๕/๒๕๖๘ ในราคากลาง ๘,๙๙๗,๔๗๑.๘๙ บาท (เก้าล้านสามแสนเจ็ดหมื่นสี่ร้อยเจ็ดสิบล้านเก้าสิบเก้าสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางและลงนามในหนังสือแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคุณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายคุณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ด้วยคณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดอนุมัติให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัตนชัย สหวรรณักษ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายคุณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กฤษฎภูมิ

(นายทวีศักดิ์ การะเกษ)

ตำแหน่งการตามระเบียบฯ

นายช่างโยธาอาวุโส

และกฤษฎาณัติชัยวงศ์ โฉมศรีศรี

(นายคุณงามวุฒิ ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

(นายพิสิษฐ์ศักดิ์ ไวนิยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุนและราคากลางในงานจากอัตราราย

1. ສູ່ວິໄນຮຽນການ

ประเภทการวางก่อสร้างโครงสร้างการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อบจ.รอ 1010 บานสะพาน -
 บานเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีกระกราดคัลอิเล็คโทรอนิกส์ (e-bidding) /
 ปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อบจ.รอ 1010 บานสะพาน - บานเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว
 อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด / องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	9,200,000.00	บาท
----------------------------------	--------------	-----

4. ลักษณะงาน

ก่อสร้างการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อภ.ร.อ. 1010 นาสระแก้ว -
บ้านเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด

5. ราคาตลาดจำนวน ณ วันที่
เป็นเงิน 9,377,471.99 บาท

6. **ប្តីឬស្រីប្រទេសជាតិការងារក្រៅប្រទេស**

6.1 แบบสรุปรายงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

7.1 คณะผู้บริหาร ประชามติกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 รัฐมนตรีฯ สหพันธรัฐฯ กรรมการกำกับตลาดกลาง หัวหน้าฝ่ายแผนและโครงสร้าง

7.3 วัตถุประสงค์ การประเมิน การบริการท่าอากาศยานกลาง นายช่างโยธาอาวุโส

หลักสูตร การแพทย์

28 ตุลาคม 2568 17:04:49

U.S. Mail

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อบจ.รอ 1010 บ้านสระแก้ว - บ้านเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	3,400.000	1.74	5,916.00	1.3495	2.34	7,983.64
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	843.000	166.54	140,393.22	1.3495	224.74	189,460.65
3	2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.2.1 งาน Pavement In Place Recycling ชั้นพื้นทางหินคลุก	ตร.ม.	13,600.000	82.79	1,125,944.00	1.3495	111.72	1,519,461.42
4	2.2.2 งานพื้นทางหินคลุก 2.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.3.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	1,056.000	1,093.42	1,154,651.52	1.3495	1,475.57	1,558,202.22

ทวีศักดิ์ ภาระเกษ

28 ตุลาคม 2568 17:05:23

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อบจ.รอ 1010 บ้านสระแก้ว - บ้านเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2.3.1.1 งาน Prime Coat	ตร.ม.	13,600.000	31.48	428,128.00	1.3495	42.48	577,758.73
	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
6	3.1.1 งาน Asphaltic concrete (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	13,600.000	252.53	3,434,408.00	1.3495	340.78	4,634,733.59
	4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
7	4.1.1 สีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.10 ม. (3 เส้น)	ตร.ม.	383.000	290.00	111,070.00	1.3495	391.35	149,888.96
8	4.1.2 Rumble Strip	แท่ง	4.000	3,010.00	12,040.00	1.3495	4,061.99	16,247.98
	5. ป้ายจราจร							
9	5.1 ป้ายบังคับ	ชุด	2.000	1,870.00	3,740.00	1.3495	2,523.56	5,047.13
10	5.2 ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	1.000	2,558.00	2,558.00	1.3495	3,452.02	3,452.02
11	5.3 ป้ายเตือน	ชุด	10.000	1,870.00	18,700.00	1.3495	2,523.56	25,235.65

ทวิศักดิ์ การเกษ

28 ตุลาคม 2568 17:05:23

หน้า 2 จาก 3

P

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อบจ.รอ 1010 บ้านสระแก้ว - บ้านเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	6. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							690,000.00
รวมราคากลาง								9,377,471.99

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อบจ.รอ 1010 บ้านสระแก้ว - บ้านเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

(คนภัทร บุญศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(รัตนชัย สหวรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ทวีศักดิ์ การะเกษ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ทวีศักดิ์ การะเกษ

28 ตุลาคม 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete สาย อบจ.รอ 1010 บ้านสระแก้ว - บ้านเจริญศิลป์ ตำบลสระแก้ว อำเภอพนมไพร จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
2.1	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานถางป่าและขุดตอ							
	1.1.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	3,400.000	1.74	5,916.00	1.3495	2.34	7,983.64
4.1	2	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	2.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	843.000	166.54	140,393.22	1.3495	224.74	189,460.65
5.1	2.2	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	2.2.1	งาน Pavement In Place Recycling ชั้นพื้นทางหินคลุก	ตร.ม.	13,600.000	82.79	1,125,944.00	1.3495	111.72	1,519,461.42
	2.2.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	1,056.000	1,093.42	1,154,651.52	1.3495	1,475.57	1,558,202.22
7.1	2.3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.3.1	งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
	2.3.1.1	งาน Prime Coat	ตร.ม.	13,600.000	31.48	428,128.00	1.3495	42.48	577,758.73
9.1	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	3.1.1	งาน Asphaltic concrete (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	13,600.000	252.53	3,434,408.00	1.3495	340.78	4,634,733.59
11.1	4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	4.1.1	สีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.10 ม. (3 เส้น)	ตร.ม.	383.000	290.00	111,070.00	1.3495	391.35	149,888.96
12.1	4.1.2	Rumble Strip	แท่ง	4.000	3,010.00	12,040.00	1.3495	4,061.99	16,247.98
	5	ป้ายจราจร							
	5.1	ป้ายบังคับ	ชุด	2.000	1,870.00	3,740.00	1.3495	2,523.56	5,047.13
12.2	5.2	ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	1.000	2,558.00	2,558.00	1.3495	3,452.02	3,452.02
	5.3	ป้ายเตือน	ชุด	10.000	1,870.00	18,700.00	1.3495	2,523.56	25,235.65
	6	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							690,000.00
TOTAL									9,377,471.99

P